1

ПРОТОКОЛ № 59

очередного заседания Совета депутатов

Одинцовского городского округа

первого созыва

г. Одинцово                 19 июня 2024 года

Дата и время проведения: 19.06.2024 в 15.00.

Место проведения: Московская область, г. Одинцово, ул. Маршала Жукова,

д. 28, Администрации Одинцовского городского округа, 405 каб.

Общее количество депутатов Совета депутатов Одинцовского городского

округа первого созыва - 37 человек.

Присутствовали депутаты Совета депутатов:

1. Одинцова Татьяна Викторовна – Председатель Совета депутатов;

2. Александров Дмитрий Игоревич;

3. Бархатова Лариса Владимировна;

4. Бережанский Павел Вячеславович;

5. Ботт Гильдагарт Александровна;

6. Виницкий Владимир Львович;

7. Водонаев Станислав Юрьевич;

8. Галдин Александр Петрович;

9. Ганин Максим Анатольевич;

10. Гарькавый Геннадий Анатольевич;

11. Гинтова Нина Васильевна;

12. Грабарчук Ирина Николаевна;

13. Гусев Александр Альбертович;

14. Жандаров Владимир Владимирович;

15. Зимовец Михаил Олегович;

16. Илясов Михаил Евгеньевич;

17. Киреев Вячеслав Иванович;

18. Клявинь Вячеслав Борисович;

19. Кононова Наталья Ивановна;

20. Коротеева Ирина Витальевна;

21. Кукин Владимир Андреевич;

22. Семин Владимир Геннадьевич;

23. Степченков Андрей Николаевич;

24. Теняев Сергей Александрович;

25. Трошин Роман Анатольевич;

26. Улитин Станислав Юрьевич;

27. Цуцков Олег Владимирович.

2

Отсутствовали депутаты Совета депутатов:

1. Артюхина Оксана Юрьевна (рабочие обстоятельства);

2. Мисюкевич Ольга Александровна (рабочие обстоятельства);

3. Панин Максим Андреевич (отпуск);

4. Романовская Оксана Владимировна (рабочие обстоятельства);

5. Сидоров Владимир Федорович (отпуск);

6. Солдатенко Алексей Васильевич (рабочие обстоятельства);

7. Солнцев Михаил Викторович (отпуск);

8. Супрунов Юрий Петрович (болезнь);

9. Чамурлиев Павел Самсонович (отпуск);

10. Яцышин Андрей Борисович (отпуск).

Итого присутствовало 27 депутатов.

Кворум имеется.

Присутствовали лично, приглашенные лица:

Иванов Андрей Робертович – Глава Одинцовского городского округа;

Бажанова Мария Александровна – заместитель Главы Одинцовского

городского округа;

Бендо Алексей Игоревич – исполняющий обязанности заместителя Главы

Одинцовского городского округа – начальника Финансово-казначейского

управления Администрации;

Коротаев Михаил Владимирович – заместитель Главы Одинцовского

городского округа;

Неретин Роман Викторович – заместитель Главы Одинцовского городского

округа;

Ермолаев Никита Андреевич – председатель Контрольно-счетной палаты

Одинцовского городского округа;

Игнатов Александр Вячеславович – председатель Территориальной

избирательной комиссии города Одинцово;

Макшеева Наталья Степановна – помощник Одинцовского городского

прокурора.

ВЫСТУПИЛИ: Одинцова Т.В. открыла очередное заседание Совета

депутатов Одинцовского городского округа, озвучила вопросы проекта повестки

дня заседания. Поинтересовалась у присутствующих, имеются ли дополнения или

изменения в повестку заседания. Предложений не поступило. Предложила

проголосовать за повестку заседания Совета депутатов.

3

РЕШИЛИ: принять следующую повестку очередного заседания Совета

депутатов Одинцовского городского округа:

1. Информационное сообщение Главы Одинцовского городского

округа.

Докладчик: ИВАНОВ Андрей Робертович – Глава Одинцовского городского

округа.

2. О назначении выборов депутатов Совета депутатов Одинцовского

городского округа Московской области.

Докладчик: НЕРЕТИН Роман Викторович – заместитель Главы

Одинцовского городского округа.

3. О внесении изменений в решение Совета депутатов Одинцовского

городского округа Московской области от 15.12.2023 № 2/52 «О бюджете

Одинцовского городского округа Московской области на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов».

Докладчик: БЕНДО Алексей Игоревич – исполняющий обязанности

заместителя Главы Одинцовского городского округа – начальника Финансово-

казначейского управления Администрации.

4. О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в

Одинцовском городском округе Московской области.

Докладчик: БАЖАНОВА Мария Александровна – заместитель Главы

Одинцовского городского округа.

По пункту 1 повестки: «Информационное сообщение Главы

Одинцовского городского округа».

СЛУШАЛИ: Иванова А.Р.

Информация принята к сведению.

По пункту 2 повестки: «О назначении выборов депутатов Совета

депутатов Одинцовского городского округа Московской области».

СЛУШАЛИ: Неретина Р.В.

Решение, поставленное на голосование:

1. Назначить выборы депутатов Совета депутатов Одинцовского городского

округа Московской области на 8 сентября 2024 года.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в

сети «Интернет».

4

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 27 чел.;

«против» - 0 чел.;

«воздержались» - 0 чел.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: принять решение «О назначении выборов депутатов Совета

депутатов Одинцовского городского округа Московской области».

По пункту 3 повестки: «О внесении изменений в решение Совета

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 15.12.2023

№ 2/52 «О бюджете Одинцовского городского округа Московской области на

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

СЛУШАЛИ: Бендо А.И.

ВЫСТУПИЛИ: Кононова Н.И. сказала, что необходимо изыскать денежные

средства на ремонт ясельной группы, расположенной при Кубинской СОШ №1 в

д. Чупряково.

Решение, поставленное на голосование:

1. Бюджет Одинцовского городского округа Московской области на 2024 год

увеличить по доходам на 648 546,13397 тыс. руб., по расходам на

709 132,61574 тыс. руб.

2. Внести изменения в решение Совета депутатов Одинцовского городского

округа Московской области от 15.12.2023 № 2/52 «О бюджете Одинцовского

городского округа Московской области на 2024 год и плановый период 2025 и

2026 годов» в редакции от 20.05.2024 № 1/57.

3. Внести изменения в приложения № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 к решению Совета

депутатов Одинцовского городского округа, изложив их в редакции согласно

приложениям № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7.

4. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 27 чел.;

«против» - 0 чел.;

«воздержались» - 0 чел.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в решение Совета

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 15.12.2023

№ 2/52 «О бюджете Одинцовского городского округа Московской области на

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

5

По пункту 4 повестки: «О внесении изменений в Положение о

муниципальной службе в Одинцовском городском округе Московской

области».

СЛУШАЛИ: Бажанову М.А.

Решение, поставленное на голосование:

1. Внести изменения в Положение о муниципальной службе в Одинцовском

городском округе Московской области, утвержденное решением Совета депутатов

Одинцовского городского округа от 29.07.2019 № 8/7 «Об утверждении Положения

о муниципальной службе в Одинцовском городском округе Московской области».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить

на официальном сайте Одинцовского городского округа в сети «Интернет».

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 27 чел.;

«против» - 0 чел.;

«воздержались» - 0 чел.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в Положение о

муниципальной службе в Одинцовском городском округе Московской области».

Далее Председатель Совета депутатов Одинцовского городского округа

Одинцова Т.В. поблагодарила всех присутствующих за работу и сообщила

об окончании заседания Совета депутатов.

Председатель Совета депутатов

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова

Верно: начальник организационного отдела    Е.А. Андреева